

با حکم رهبر انقلاب انجام شد

انتصاب مدیر بنیاد دایرةالمعارف فقه اسلامی بر اساس مذهب اهل بیت (ع)



حضرت آیت‌الله العظمی خاмене‌ای در حکمی حجت‌الاسلام والمسلمین حاج سیدعلیرضا حائری را به مدیریت بنیاد دایرةالمعارف فقه اسلامی بر اساس مذهب اهل بیت(علیهم‌السلام) منصوب کردند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن حکم رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم

جناب مستطاب حجت‌الاسلام والمسلمین آقای حاج سیدعلیرضا حائری دام افضاله یکی از موهبت‌ها و الطاف الهی در دوران جمهوری اسلامی توفیق اقدام به تهیه دایرةالمعارف فقه اسلامی بر اساس مذهب اهل‌بیت علیهم‌السلام است که حقاّ پدیده‌ای افتخارآفرین و ماندگار و راه‌گشا است. نقش اصلی و اساسی را در این اقدام بزرگ مرحوم آیت‌الله هاشمی‌شاهرودی رحمّه‌الله‌علیه بر عهده گرفته و با همکاری گروهی از فضای برجسته، بخش مهمی از این بنای فاخر را به سامان رساندند. اکنون پس از ارتحال آن عالم محقق، لازم است تلاش مبارک برای به انجام رساندن این کار بزرگ ادامه یابد. اینجانب پس از بررسی و مشورت و جست‌وجوی لازم جناب مستطاب‌عالی‌را که بحمدالله دارای منزلت علمی و شایستگی وافر می‌باشید و سال‌ها در تدوین آن اثر برجسته همکاری و مشارکت داشته‌اید برای این مسؤوولیت مهم برگزیدم و مدیریت بنیاد امتصدی این کار را به شما می‌سپارم و امیدوارم با جدیت و تلاشی که به کار خواهید برد ادامه کار را با کیفیت و سرعت شایسته به سامان برسانید. توفیقات جمیعالی و دیگر دست‌اندرکاران را از خداوند متعال مسألت می‌کنم.

سیدعلی خاмене‌ای
۱۴ اردیبهشت ۱۳۹۸

■ ■ ■ مخالفت هیات عالی نظارت مجمع با استانی شدن انتخابات

عضو هیات عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام از اعلام نظر مخالف این هیات با استانی شدن انتخابات خبر داد. حجت‌الاسلام غلامرضا مصباحی‌مقدم در گفت‌وگو با تنسین، درباره بررسی لایحه استانی شدن انتخابات در هیات نظارت مجمع گفت: این طرح بررسی شد و نتیجه بررسی نیز در این باره به کمیسیون مربوط مجلس شورای اسلامی ارجاع شده است. وی درباره نظر اعضا درباره این طرح گفت: اکثریت اعضای هیات عالی نظارت مخالف این طرح بودند. ■ ■ ■

■ ■ ■ نفوذی‌ها برای زمینه‌سازی قتنه ۹۸ تلاش می‌کنند

دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی با اشاره به افزایش قیمت‌ها در آستانه ماه مبارک رمضان، گفت: احساس می‌شود دست‌های نفوذی تلاش می‌کنند با افزایش نرخ‌ها قتنه ۹۸ را زمینه‌سازی کنند. به گزارش فارس، اسدالله بادامچیان در پایان نشست دبیران حزب مؤتلفه در رابطه با افزایش نرخ کالاهای ضروری مردم در آستانه ماه مبارک رمضان گفت: عدم نظارت و رهاسازی نرخ‌ها در بازار رشد غیرقابل تحملی را برای مردم در قیمت کالاهای اجناس مورد نیازشان پدید آورده که صدای همه دلسوزان نظام را به نمایندگی از مردم فداکار و صبور کشور درآورده است. وی افزود: دولت به جای افزایش قیمت کالاها و خدمات، اشتباه خود را در لغو سهمیه‌بندی بنزین اصلاح و ضمن کاهش معقول مصرف انرژی از قاچاق آن جلوگیری و پالاره‌ها را به سوی اقشار متوسط به پایین هدفمند کند. دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی تأکید کرد: احساس می‌شود دست‌های نفوذی تلاش می‌کنند با افزایش نرخ‌ها قتنه ۹۸ را زمینه‌سازی کنند. ■ ■ ■

■ ■ ■ حتی تصور مذاکره با آمریکا مطلقا منتفی است

رئیس شورای امنیت کشور با مرور سوابق دخالت‌ها و فشارهای ظالمانه آمریکایی‌ها درباره کشورمان و بدعهدی آمریکا در برجام، حتی تصور مذاکره را در شرایط فعلی معادل فشار بیشتر و گام‌های بیشتر علیه ایران دانست و آن را مطلقا منتفی دانست. به گزارش تنسین، عبدالرضا رحمانی‌فضلی در آغاز همایش استناداران سراسر کشور با بیان اینکه دشمنان کینه عمیقی نسبت به جمهوری اسلامی دارند، گفت: باید مقاومت و استقامت را تقویت کنیم که آنها به این نتیجه برسند جز پذیرفتن ما و کنار آمدن با ما راه دیگری ندارند.

گزارش «وطن امروز» از آخرین وضعیت دانشجویان بورسیه و جزئیات تجمع روز شنبه مقابل دیوان عدالت اداری

کارشکنی علیه بورسیه‌ها ادامه دارد

سخنگوی دانشجویان بورسیه در گفت‌وگو با «وطن امروز»: «برای دیوان عدالت اداری وزارت علوم محکوم شده است



چنانچه پیگیری‌های ایشان در این مدت نبود، شاید اعتراضات ما تا همین میزان هم نتیجه نداشت.

آقای محدث در این جلسه اعلام کرد دیوان بیش از اندازه به مدیران مقرر در پرونده بورسیه‌ها احترام گذاشته و

به آنها فرصت داد، چرا که در این مدت شاهد بودند که تا چه میزان از سوی این مدیران به دیوان عدالت اداری توهین شده است تا جایی که حتی قضات دیوان عدالت اداری بی‌سواد خوانده شدند یا تصریح شد رای صادره توسط دیوان در موضوع بورسیه‌ها ناشی از فقد اطلاعات و

سواد قضات دیوان بوده است. معاون دیوان بر همین اساس تأکید کرد نباید تا این میزان با محکوم علیه‌ها مامشات شود. موضوع دیگری که در این جلسه مطرح شد، این بود که از ۷۲ دانشجوی بورسیه که مورد ظلم قرار گرفته

بودند، فقط مشکل ۳ نفرشان به طور کامل حل شد، یعنی مابقی افراد یا احکام‌شان ناقص اجرا شده یا حکم زده شده اما ردیف تعریف نشده یا به‌کارگیری شده‌اند ولی حقوق نمی‌دهند یا محکوم‌علیه‌ها نامه به هیأت جذب می‌زنند

■ ■ ■

برخی دانشگاه‌ها نه تنها برای جذب بورسیه‌های مظلوم کارشکنی می‌کنند، حتی در رشته‌ای که بورسیه داشتیم اقدام به جذب افراد دیگری از بیرون کرده‌اند! یعنی به‌خاطر لچ و لجبازی حاضرند مضاعفی را بر بیت‌المال تحمیل کنند

۷۲ نفر از بورسیه‌ها که رای قطعی دیوان عدالت اداری را دارند، در فرآیند بررسی در هیأت اجرایی جذب مشکلی نداشته باشند. این قول نیز به ما داده شد که احکام دیوان درباره همه ۷۲ نفر قطعا اجرا خواهد شد. همچنین معاون دیوان وعده داد

خود شخصا پیگیر این مسائل بوده و ظرف ۲-۳ هفته آتی، پیشرفت کار را از قضاتی که در این پرونده رای داده‌اند، پیگیری کند.

■ **مهم‌ترین کارشکنی‌هایی که در مسیر جذب بورسیه‌ها انجام می‌شود چیست؟**

در شرایط فعلی و پس از رای صریح دیوان عدالت اداری به نفع بورسیه‌ها، برخی دانشگاه‌ها از امکانات دانشگاه و بیت‌المال مانند وکلای برخی دانشگاه‌ها سوءاستفاده می‌کنند تا از اجرای رای قطعی دیوان جلوگیری کنند. این در حالی است که همین مدیران که بر اساس رای دیوان محکوم شده‌اند، در این مدت برخلاف قانون هر کسی را که دوست داشتند عضو هیات علمی کرده و هر کسی را هم که همراه آنها نبود، اخراج کردند. با این وجود حالا که یک سال هم از رای قطعی این مرجع عالی قضایی می‌گذرد، کماکان کارشکنی‌ها علیه بورسیه‌ها ادامه دارد.

موضوع دیگری که درباره محکوم‌علیه‌ها مطرح است اینکه برخی دانشگاه‌ها نه تنها برای جذب بورسیه‌های مظلوم کارشکنی می‌کنند، حتی در رشته‌ای که بورسیه داشتیم اقدام به جذب افراد دیگری از بیرون کرده‌اند! یعنی به‌خاطر لچ و لجبازی حاضرند برای عدم جذب بورسیه‌ها که بالاخره باید حقوق آنها در این مدت پرداختی شود، بار مالی مضاعفی را بر بیت‌المال تحمیل کرده و از بیرون استاد بیآورند. این در حالی است که رهبر معظم انقلاب ۳ سال پیش فرمودند به بورسیه‌ها ظلم آشکاری شده است.

نکته‌ای که درباره بورسیه‌هایی که رای قطعی دیوان عدالت اداری را هم گرفته‌اند وجود دارد. این است که بسیاری از این افراد متعلق به قشرهای ضعیف جامعه‌اند یا خیلی‌های آنان عضو بنیاد ملی نخبگان بوده‌اند و رزومه علمی‌شان در بدو ورود به دانشگاه‌ها از بسیاری از افرادی که ۱۰ سال از بیت‌المال ارتزاق کرده‌اند قوی‌تر است. خیلی از این افراد به‌واسطه مشکلاتی که در فرآیند جذب‌شان پیش آمده، زندگی‌شان در حال فروپاشی است. ■ **مهم‌ترین دانشگاه‌هایی که در مسیر جذب بورسیه‌ها کارشکنی می‌کنند و محکوم شده‌اند، کدامند؟**

در چند مورد خود وزارت علوم، تحقیقات و فناوری محکوم شده است. این نکته نیز قابل توجه است که وقتی برخی دانشگاه‌ها خیلی راحت رای قطعی دیوان عدالت اداری درباره بورسیه‌ها را زیر پا گذاشته و برای عدم جذب دوستان ما وقت‌کشی کرده و طفره می‌روند، طبیعی است که از سوی وزارت علوم به آنها در این باره چراغ سبز نشان داده شده است. همچنین چند دانشگاه تراز اول کشور، دانشگاه بجنورد، دانشگاه گلستان، دانشگاه چمران اهواز، دانشگاه بوعلی همدان و دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی نیز در این پرونده محکوم شده‌اند.

انتقادات صریح مهرداد بذریاش از ناکارآمدی مدیریت اجرایی

افزایش قیمت بنزین بی‌عقلی است

■ **شهادت مظلومانه حجت‌الاسلام قاسمی مؤید اعتقاد به مهدویت و درک شرایط آخرالزمانی است**



یک روحانی اگر از مردم فاصله می‌گرفت، مگر می‌توانست استبداد مورد حمایت استکبار را از کشور بیرون کند؟

امنیت یکی از ۲ نعمت بزرگ الهی برای جوامع بشری است و تنها کسانی قدردان آن هستند که دچار تاملنی شده‌اند. اگر امنیت نباشد نه از اقتصاد خیری است و نه از قانون و نظم و عدالت و خانواده و نه حتی از کنسرت و پرده نقره‌ای سینما، امنیت برای ملت غیرتمند ایران آنقدر اهمیت داشت که فقط استان پرافتخار همدان بیش از ۷ هزار شهید، همچنین ۱۴ شهید مدافع حرم و حاج حسین همدانی را که گل سرسبد مدافعان حرم است، تقدیم این کشور کرد.

از خانه‌های آنجانی بیرون بیابید و اثر رویکرد لیبرالی خود بر کشور را ببینید. امروز اکثر مردم همچون روحانی شهید قاسمی که چیزیه دخترش را با نماز و روزه قضا تامین کرد، دچار مشکلند. کشور را به اینجا رسانده‌اید، حالا باید پاسخ دهید. ظاهرا برخی اصرار دارند

مجلس پیگیر تخلف

اجرای سند ۲۰۳۰ در دولت

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: شورای عالی انقلاب فرهنگی اجرای سند ۲۰۳۰ را ممنوع کرده است اما کمیسیون آموزش این موضوع را پیگیری کرده تا اگر تخلفی در این‌باره انجام شده است، رسیدگی شود. به گزارش مهر، حسینعلی حاجی‌دلیگانی در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی طی تذکری شفاهی با استناد به ماده ۱۰۶ قانون اساسی خطاب به لاریجانی اظهار داشت: شما امروز نکات مهمی را در تطق پیش از دستور، از فرمایشات مقام معظم رهبری مطرح کردید اما یکی از مباحث بسیار مهم که رهبر انقلاب به آن پرداختند سند ۲۰۳۰ بود که ایشان فرمودند دشمنان با این سند دنبال تربیت سرباز برای غرب هستند که ای کاش شما به این مسأله هم اشاره می‌کردید. لاریجانی در پاسخ به این تذکر گفت: درباره سند ۲۰۳۰ در شورای عالی انقلاب فرهنگی تصمیم‌گیری شد و آن را منع کردند و سپس به وزارت آموزش‌وپرورش اعلام شد. رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: با وجود این، کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس این موضوع را پیگیری و اگر در جایی تخلف شده است، رسیدگی کند. ■ ■ ■

■ ■ ■ بود و نبود برجام دیگر برای ایران فرقی نمی‌کند

عضو هیات رئیسه کمیسیون امنیت ملی مجلس با اشاره به لغو برخی معافیت‌های هسته‌ای ایران گفت: اروپایی‌ها در این مدت رفتار غیرمسئولانه از خود نشان دادند. محمدجواد جمالی‌نوبندگانی در گفت‌وگو با خانه‌ملت، درباره عملکرد اروپایی‌ها در مقابل لغو معافیت تحریم‌های هسته‌ای ایران گفت: مسؤولان و مقامات جمهوری اسلامی در دیدارها و مذاکرات مختلف به صراحت اعلام کردند رفتارهای اروپایی‌ها در برابر اقدامات آمریکا علیه ایران غیرمسئولانه است. نماینده مردم فسا در مجلس تصریح کرد: اروپایی‌ها به نظر از سسر ضعف اینچنین با ایران برخورد می‌کنند یا به قول عده‌ای اروپا و آمریکا طبق بهمان‌گنی از پیش تعیین شده، جمهوری اسلامی را تحت فشار قرار دادند. وی افزود: پیام‌ها و اظهارات اروپایی همه سراسر غیرمسئولانه است، ساز و کار ما مالی INSTRX هم بسیار ناچیز است، متأسفانه از برجام به عنوان ساختمانی چهارگوش چیزی باقی نمانده و ایران تنها در این میان باقی مانده است لذا اندرونی و بیرونی برجام دیگر تفاوتی ندارد. ■ ■ ■

■ ■ ■ حمله اخیر صهیونیست‌ها نشان از خوی سفاک این غارتگران دارد

دستیار ویژه رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: حملات اخیر صهیونیست‌ها به مردم مظلوم و در محاصره غزه ناشی از خوی سفاک و خونریز این غارتگران و حمایت رئیس‌جمهور ژئادپرست آمریکا از این رژیم است. به گزارش مهر، حسین امیرعبداللهیان طی اظهاراتی، ضمن محکوم کردن تجاوز بی‌رحمانه رژیم اشغالگر قدس به غزه، سکوت مجامع بین‌المللی و مماشات و سکوت برخی کشورهای عربی را علت دیگری برای تداوم بمباران کودکان، زنان و مردان غزه عنوان کرد و از مجامع بین‌المللی و مجلس کشورهای اسلامی و بین‌المجالس جهانی خواست با محکوم کردن این حملات ضدانسانی در حمایت از ملت فلسطین اقدام کنند. دبیرکل دبیرخانه دائمی کنفرانس بین‌المللی حمایت از انتفاضه فلسطین به رژیم صهیونیستی هشدار داد حمایت دولت آمریکا نمی‌تواند سرزنش‌دهنده و محتوم و حتمی رژیم صهیونیستی را تغییر دهد و مقاومت فلسطین با قدرت و صلابت به دوران اشغالگری و دولت منحوس صهیونیستی پایان خواهد داد و قدس و سرزمین‌های اشغالی به حول و قوه الهی آزاد خواهند شد. ■ ■ ■

■ ■ ■ رسیدگی به قاچاق عمده ارز در استان هرمزگان

جلسه رسیدگی به پرونده متهم اخلاخ در نظام اقتصادی کشور از طریق قاچاق عمده ارز به ارزش بیش از ۳ هزار میلیارد ریال در دادگاه ویژه رسیدگی به جرائم اقتصادی استان هرمزگان به ریاست حجت‌الاسلام والمسلمین اکبری برگزار شد. به گزارش میزان، در جلسه رسیدگی به پرونده متهم اخلاخ در نظام اقتصادی کشور از طریق قاچاق عمده ارز، اتهامات «تقیل مبارکی» مبنی بر اخلاخ در نظام اقتصادی کشور از طریق قاچاق عمده ارز (درهم و دلار) به ارزش ۳ هزار و ۵۸۲ میلیارد و ۹۹۳ میلیون و ۳۴۱ هزار و ۱۶۲ ریال قرات شد و متهم به دفاع از خود پرداخت.